

ترا پرستش می کنم و از تو یاری می جویم

## گرامی باد ۱۶ آذر، روز دانشجو

### روز طلایه داران مردم سالاری و حاکمیت ملی

**"حزب ملت ایران** ترور را به هر شکل و بهانه، چه فردی یا دولتی مردود و محکوم می داند"

هم میهنان؛

از حماسه‌ی شانزدهم آذر یک هزار و سی صد و سی و دو که فصلی نو را در جنبش دانشجویی ایران پدید آورد، می توان به عنوان یکی از درخشان ترین واکنش های ملی در برابر سلطه گیری های استبداد وابسته نام برد.

هم میهنان؛

در سال های اختناق، بسیاری از دانشجویان در راستای زنده داشت آموزه های «مصدق» بزرگ از هیچ تلاشی دریغ نوزیدند و همواره هم چون خورشید فروزان در آسمان ظلمت زده ایران مان به روشن گری پرداختند و در این راه با تحمل رنج، زندان، شکنجه و شهادت به همگان ثابت کردند که ایرانیان به ویژه روشن اندیشان نسبت به مسایل ملت آگاه اند، به گونه ای که پس از کودتای آمریکایی - انگلیسی که با سکوت شوروی به نتیجه رسید و منجر به سقوط دولت ملی دکتر «محمد مصدق» و روی کار آمدن دوباره رژیم استبدادی وابسته ی برخاسته از کودتا شد؛ ولی واکنش مردم هوشمند ایران هم چنان که بارها در درازای تاریخ نشان داده اند در چنین هنگامه هایی راه پیکار با هر آن چه ضد منافع و حاکمیت ملی است را انتخاب می کنند. در روز شانزدهم آذر ۱۳۳۲ هنگام یورش گماشتگان رژیم به دانشگاه، دانشجویان مقاومت کردند و سه تن از دانشجویان دانشگاه تهران، «شریعت رضوی»، «بزرگ نیا»، و «قندچی» به شهادت رسیدند و ثابت کردند که این طلایه داران آزادی میهن هرگز در برابر بیدادگری سرخم نمی کنند و در پرتو خورشید انسان ساز نهضت ملی ایران پروانه های از جان گذشته ای چون «هما دارابی» و «جمال اسکویی» و شهید «پروانه فروهر» که به پروانه جنبش دانشجویی نام آور شد را پیشکش ایران نمودند.

هم میهن!

سرکوب دانشجویان در ۱۶ آذر ۳۲، یکم بهمن ۱۳۴۰، ۱۸ تیر ۷۸، آبان ۹۸ و... نه تنها شعله‌های جنبش دانشجویی و جوانان جان به لب رسیده ملت بزرگ ایران را خاموش نکرد، بلکه حمایت گسترده مردمی را به دنبال داشت و این پشتیبانی هرگز قطع نخواهد شد.

**هم‌میهنان!**

با دریغ پس از آن خیزش همگانی، جامعه در حصار تنگ نظری‌ها و انحصارطلبی‌ها در آمد و با بگیر و به بند و متواری کردن آزادی‌خواهان و استقلال‌طلبان در پی جامعه‌ای تک صدا بر آمدند تا صدای حق‌طلبی دانشجویان بیدار دل ملت و جوانان به جان آمده را در گلو خفه کنند تا نتوانند به رسالت تاریخی و ملی خود، جامعه عمل ببوشانند، اما مشعل فرهنگ ایرانی فرو نخواهد خفت.

«پروانه فروهر» همان پروانه جنبش دانشجویی گفت:

"زمانی فرا می‌رسد که قلدری، زندان، شکنجه و حتا اعدام رنگ می‌بازد."

**هم‌میهنان!**

حقانیت هر نظام سیاسی به تحقق خواسته‌ها و آسایش مردم بستگی دارد و پیش شرط لازم برای رسیدن به جامعه‌ی مدنی، برابری کامل شهروندان به دور از هرگونه تبعیض جنسیتی و قومی و فضای باز برخوردار از ایمنی قضایی است.

**حزب ملت ایران** بر این باور است در چنین هنگامه‌ای بن‌پایه‌ترین دشواری در زندگی ملی را نادیده انگاشتن حقوق ملت می‌داند و از همه دانشجویان بیدار ملت می‌خواهد با پدید آوردن سازمان‌های صنفی منسجم برای زنده داشت حقوق ملت، رسالت خود را در بازسازی ایران به ویرانی افتاده را به دور از هرگونه خشونت در سامانی مردم‌سالار به انجام رسانند.

**برقرار باد همبستگی دانشجویان کشور**

**آزادی زندانیان سیاسی، مدنی و عقیدتی خواست ملی است**

**برقرار باد سامان مردم‌سالاری**

**حزب ملت ایران**

تهران - ۱۶ آذر ۱۳۹۹ خورشیدی